
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 091/2022 DE 02 DE AGOSTO   DE  2022. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito 

do Município de Lacerdópolis, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º -  AMPLIAR temporariamente até 31/12/2022 à CARGA HORARIA da 

servidora   FERNANDA UBIALLE DE LIMA, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Professora de Séries Iniciais, matrícula nº 818, nomeada pela portaria N° 

092/2016, lotada na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, carga horária de 20 horas 

semanais, passando para 40 horas semanais, a partir de 02/08/2022. 

Art. 2° -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lacerdópolis/SC, 02 de agosto de 2022. 

 

 

Registrado e publicado nesta data. 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

 

 

Gisele D. Dallorsoletta 

    Secretária de Educação, Cultura e 

Esportes 

 

 

 


